
S U M A R I O  

SERIE G: 
Informes, Convocatorias e Información Parlamentaria: 
—Convocatoria para la provisión, mediante concurso-oposición, de dos plazas de transcriptor/a al servicio 

del Parlamento de Navarra, en régimen funcionarial y de nivel C, una de ellas con perfil lingüístico C1 de 
euskera. Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (Pág. 2).

1

 

X Legislatura                                  Pamplona, 29 de julio de 2022                                        NÚM. 91 

BOLETIN OFICIAL 
DEL 

PARLAMENTO DE NAVARRA



De conformidad con la Base 5.ª de la convoca-
toria para la provisión, mediante concurso-oposi-
ción, de dos plazas de Transcriptor/a al servicio 
del Parlamento de Navarra, en régimen funciona-
rial y de nivel C, una de ellas con perfil lingüístico 
C1, publicada en el BON nº 96, de 18 de mayo de 
2022, HE RESUELTO: 

1.º Aprobar la siguiente lista provisional de per-
sonas aspirantes admitidas y excluidas: 

a) Lista de aspirantes del turno de promo-
ción: 

No hay aspirantes. 

b) Lista de aspirantes del turno libre:

B.O. del Parlamento de Navarra / X Legislatura                                        Núm. 91 / 29 de julio de 2022 

2

Convocatoria para la provisión, mediante concurso-oposición, de dos pla-
zas de transcriptor/a al servicio del Parlamento de Navarra, en régi-
men funcionarial y de nivel C, una de ellas con perfil lingüístico C1 de 
euskera 

Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos

Serie G: 
INFORMES, CONVOCATORIAS E INFORMACIÓN PARLAMENTARIA

PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS: 

Apellidos y nombre Opta a 
plaza 

euskera 

Presenta 
título 

euskera 

Solicita 
examen 
euskera 

Discapa-
cidad 

Adaptación 
medios 

Alega 
méritos 

AIZKORBE ESAIN, ROGELIO X 
ARBIZU VÉLEZ, SUSANA 
ARENAL LÓPEZ, LETICIA ISABEL X 
ARRARÁS ANDUEZA, MARÍA 
CONCEPCIÓN X 
ARRIOLA SALAZAR, IKER X X X 
ASIO GOICOECHEA, FABIÁN 
DAVID X 
AYALA GÓMEZ, RAQUEL 
BAZTÁN BASTERRA, BEGOÑA X X X 
BELINCHÓN HERAS, DELIA X X X 
BERGARA TEILLERI, PILAR X 
BERGERA MEZQUÍRIZ, IDOYA X 
BEUNZA NARVÁEZ, NAIARA X X X 
BRUÑA BEJARANO, MARÍA 
CRISTINA X 



B.O. del Parlamento de Navarra / X Legislatura                                        Núm. 91 / 29 de julio de 2022 

3

Apellidos y nombre Opta a 
plaza 

euskera 

Presenta 
título 

euskera 

Solicita 
examen 
euskera 

Discapa-
cidad 

Adaptación 
medios 

Alega 
méritos 

BUENO CLAVERÍA, RAQUEL           X 
BUJANDA ERASO, MARTA           X 
BURGUI VILLANUEVA, ANA             
CABODEVILLA ZABALZA, 
MARÍA AMAGOIA X X       X 
CALVO REGUEIRO, JOSÉ LUIS           X 
CANO ECHARRI, CRISTINA           X 
CASTRO GONZÁLEZ, PATRICIA           X 
CHIVITE CHIVITE, MARÍA 
ISABEL           X 
COMA SATRÚSTEGUI, MARÍA           X 
CRESPO LÓPEZ, MARÍA BERTA           X 
DE SANTIAGO REDÍN, IDOIA X X       X 
DOMÍNGUEZ VERA, OSKIA X X       X 
DORREMOTZEA LABIANO, 
MIREN ARANTZAZU           X 
ECHALECU CASTAÑO, DAVID             
ECHEVERRÍA SÁEZ, AINHOA X X       X 
EIZAGIRRE ARANDIA, ENARA X X       X 
ELIZONDO URROZ, MIREN X X       X 
ESLAVA OBANOS, 
MONTSERRAT           X 
ESPARZA BARBERENA, MARÍA X   X       
ETAYO MORRÁS, ANA           X 
EZCURDIA LÓPEZ, AINTZANE 
(1) X          
FERNÁNDEZ BARAIBAR, MARÍA 
TERESA           X 
FERNÁNDEZ PÉREZ, BEATRIZ           X 
FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ 
BOBADA, ANA MARÍA           X 
FLAMARIQUE ÁLVAREZ DE 
EULATE, ÍÑIGO           X 
FREIRE DUEÑAS, MARÍA 
FERNANDA           X 
FUENTEMILLA URÍO, MAITANE X X       X 
FUENTES GUTIÉRREZ, MIREN 
ALAZNE       X     
GADAÑÓN GÁRRIZ, ELENA           X 
GAMIO EQUIOIZ, ÍÑIGO       X   X 
GARAYOA ALFONSO, MARÍA 
EUGENIA           X 
GARCÍA VICHO, BORJA X X       X 



B.O. del Parlamento de Navarra / X Legislatura                                        Núm. 91 / 29 de julio de 2022 

4

Apellidos y nombre Opta a 
plaza 

euskera 

Presenta 
título 

euskera 

Solicita 
examen 
euskera 

Discapa-
cidad 

Adaptación 
medios 

Alega 
méritos 

GARÍSOAIN IRIBARREN, 
YOLANDA           X 
GONZÁLEZ MARTÍNEZ, 
ALFREDO           X 
HARANBURU KARRERA, MIREN 
ARANTZA X X       X 
HERRERA BERTIZ, MAITE X X       X 
HERRERO OSÉS, GORKA           X 
HIDALGO GUERRERO, ANA 
MARÍA           X 
HUALDE ESTREMERA, JONE X X       X 
HUARTE BRONTE, CELIA           X 
HUARTE ITURRI, NIEVES           X 
IDOATE PLATERO, BEATRIZ           X 
IGLESIAS CASADO, AMAYA           X 
IRIAZABAL NAVAJAS, ROSA 
ALEJANDRA           X 
IRIGOY SARRATEA, MARÍA 
ELENA           X 
IRIGOYEN SAINZ, NOELIA           X 
IRISARRI GARRIDO, IRENE 
MARÍA           X 
IRURETA NEMOURS, ÁNGEL 
MARÍA X X       X 
JANÁRIZ RIPALDA, MARÍA 
SAGRARIO           X 
JIMENO SAN MARTÍN, ELISA           X 
LARRASOAIN IRIARTE, BIDARTE X X       X 
LASANTA MARTÍN, JAVIER           X 
LEACH IBIRICU, CLARA  X X       X 
LECUMBERRI ZARATIEGUI, 
EGIPTO           X 
LEÓN LÓPEZ, MARÍA CRISTINA           X 
LIZARRAGA LÓPEZ, IOSUNE             
LIZASO VILLAR, ANDREA X   X     X 
LOITEGUI BIURRUN, ELENA X X       X 
LÓPEZ COMES, UXUA           X 
LÓPEZ LIGERO, JOHN           X 
LOROÑO OGARA, ANDER X X         
LUQUIN PÉREZ, SUSANA           X 
MALDONADO MERINO, ITZIAR X X       X 
MALDONADO MERINO, PAULA X   X     X 
MANZANARES BRAVO, MARÍA 
SANDRA           X 



B.O. del Parlamento de Navarra / X Legislatura                                        Núm. 91 / 29 de julio de 2022 

5

Apellidos y nombre Opta a 
plaza 

euskera 

Presenta 
título 

euskera 

Solicita 
examen 
euskera 

Discapa-
cidad 

Adaptación 
medios 

Alega 
méritos 

MARQUÍNEZ LEGARREA, 
VANESA X 
MARTÍN CESTAO, NEREA X X X 
MARTÍNEZ MONREAL, EIDER X X X 
MAULEÓN DE ANTONIO, 
FERNANDO X X X 
MAYA CALVO, DIEGO X 
MENDIVE GALE, RAQUEL 
MENDÍVIL OROZ, MAGDALENA X 
MERINO LOREA, ÍÑIGO X 
MIGUEL DE LA CÁMARA, 
MARTA X 
MURO MAGAÑA, ROSARIO 
MARÍA X 
NEVADO GASTÓN, FRANCISCO 
JAVIER X 
NÚÑEZ IRIARTE, MIGUEL 
ÁNGEL X 
OLCOZ SAMITIER, MARÍA 
ÁNGELES X 
ORDOKI GUARCH, IGNACIO X X X 
ORONOZ ZUBILLAGA, MARÍA 
EDURNE X X 
OZCOIDI REDÍN, LAURA X 
QUINTANA ESLAVA, XABIER X X 
QUINTANILLA MARTÍNEZ, 
MANUEL X 
RAMÍREZ PÉREZ, BELÉN X 
RAZQUIN SATOSTEGUI, AITOR X X 
RIVAS CASAS, ROSA ANTONIA X 
RONCAL YOLDI, LIDIA X 
RUIZ AMOSTEGUI, MARÍA 
LUISA X 
SALAS SIERRA, KRISTINA X X X 
SAN JOSÉ GONZÁLEZ, ANA 
CRISTINA X 
SÁNCHEZ ALDAZ, BEATRIZ X 
SANTA OLALLA BASTIDA, 
SILVIA X 
SERTUCHA AZCÁRATE, 
AITZIBER X X X 
URBINA ANTIA, NORA X X X 
URIZ ANCIZU, JAVIER 
GERARDO X 
VERGARA JUANCO, SAYOA X X 



B.O. del Parlamento de Navarra / X Legislatura                                        Núm. 91 / 29 de julio de 2022 

6

Apellidos y nombre Opta a 
plaza 

euskera 

Presenta 
título 

euskera 

Solicita 
examen 
euskera 

Discapa-
cidad 

Adaptación 
medios 

Alega 
méritos 

VIDAURRE CHAVARRIA, MIREN 
ARANTXA X X         
VIDAURRE GONZÁLEZ, IVON X X       X 
VÍLCHEZ ESAIN, ITSASO X X       X 
VÍLCHEZ ESAIN, MAIDER X X       X 
ZALBA IBÁÑEZ, BLANCA           X 
ZALBA IBÁÑEZ, MARÍA 
ANTONIA           X 
ZALBA IBÁÑEZ, MARÍA 
SOLEDAD           X 
ZALBA IBÁÑEZ, RUT           X 

(1) Solicita optar también a la plaza con perfil lingüístico C1 de euskera, pero no presenta ni el título 
de euskera ni la solicitud de realizar la prueba de suficiencia lingüística en dicha lengua, por lo 
que, de no existir subsanación al respecto, solo se le tendrá en cuenta para la plaza en castellano. 

PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS: 

No hay personas aspirantes excluidas. 

2.º Durante los DIEZ DÍAS HÁBILES siguien-
tes a la publicación de la presente Resolución en 
el Boletín Oficial del Parlamento de Navarra, las 
personas interesadas podrán interponer las recla-
maciones que consideren oportunas contra la lista 
provisional y subsanar, en su caso, los defectos 
en que hubieran incurrido. 

Pamplona, 27 de julio de 2022 

El Presidente: Unai Hualde Iglesias



B.O. del Parlamento de Navarra / X Legislatura                                        Núm. 91 / 29 de julio de 2022 

7



B.O. del Parlamento de Navarra / X Legislatura                                        Núm. 91 / 29 de julio de 2022 

8

ISSN 2254 – 1969 Depósito Legal: NA – 180-1980 


	Convocatoria para la provisión, mediante concurso-oposición, de dos plazas de transcriptor/a al servicio del Parlamento de Navarra, en régimen funcionarial y de nivel C, una de ellas con perfil lingüístico C1 de euskera. Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (Pág. 

		2022-07-29T11:08:08+0200
	IRIARTE CILVETI MIGUEL ANGEL - 29146291R




